وہ تمنا کرتا ہے کہ دنیا میں لوٹے اور دس دفعہ خدا کی راہ میں قتل ہو کیونکہ وہ شہید کے مقام اور مرتبہ کو دیکھ چکا ہوتا ہے (صحیح بخاری - کتاب الجہاد باب تمنی المجاہد حدیث نمبر 2606)

روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L 61

الفضل

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

منگل 4 جون 2002ء 22 رجب الاول 1423 ہجری - 4 احسان 1381 ہش جلد 52-87 نمبر 123

اللہ تعالیٰ کی صفات الشہید اور الشاہد کے جاری مضمون کا لطیف تذکرہ

الشہید خدا سے کوئی امر پوشیدہ نہیں وہ حاضر اور موجود ہے

اللہ تعالیٰ اپنے ماموروں کی سچائی اپنی فعلی شہادت سے ثابت کرتا ہے

سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الرابع ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز کے خطبہ جمعہ فرمودہ 31 مئی 2002ء بمقام بیت الفضل لندن کا خلاصہ